CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1319/2025

Solicitação de Reparo de Rachaduras na
USF Jardim Brasil

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente, a necessidade de realização de reparos nas
rachaduras existentes no corredor central da Unidade de Saúde da Família (USF) Jardim
Brasil.

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que as rachaduras
presentes no corredor central da unidade podem comprometer a segurança dos pacientes,
profissionais da saúde e demais usuários do serviço público. Além disso, tais danos
estruturais podem se agravar com o tempo, resultando em custos maiores para o município
caso não sejam reparados prontamente.

Diante do exposto, conto com a atenção do Executivo Municipal para que sejam
tomadas as providências cabíveis com a maior brevidade possível.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 28 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3214F0FC09E40YT8
		2025-02-28T13:39:54-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura